(1)皇璽璽画省

報道関係者 各位

東京都からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患者の発生の届出について

6月22日、東京都から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定レ左

皇者9負につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

当該患者の居住地は、東京都(3名)、八王子市(1名)、杉並区(2名)、江戸川区(2名)、

荒川区(1名)です。

Press Release

平成21年6月22日 15:30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した9名を加えて、全国の累計患者数は849名となりました

平成21年6月22日 第4号

都内各保健所より、新型イ・ンフルエンザ患者(確定伊Dの届出が厚生労働

省になされたとの報告があったので、当該届出の概要等にうき、別紙のと粘

り船知らせします。

なお、東京都内で確認された患者(確定伊Dは、 フ‘0名になりました。

※6月21日12 00から6月22日12 00までの確定例です。

※本件に係る都の対応について特段の変更はありません。

ノ

‘

・

平成21年6月22日、都内各保健所よ.り、新型インフルエンザ患者(確定伊D

の届出が厚生労働省になされたとの報告があったので、当該届出の概要等につ

き、 以下のと翁り粘知らせします。

6月‘21 日から22日までに、当該事例の濃厚接触者4名の遺伝子検査を実施

し、 2名が新型インフルエンザ (A/日INI) 陽性でした。

本件については、第1 16報及ぴ第122報で報告した患者と同じ高校から

複数の患者が報告されており、 学校での集団感染が疑われます。

なお、東京都内で確認された患者 (確定伊Dは、 72名になりました。

2年生

2年生

1年生

2年生

第U6報で級告済

第122報で

‘
‘

‘

‘

都内患者数
(事例数)
確定例届出
・届出月日
・屈出保健所

東京都内で確認された患者(確定例)

概要

4東京都町田保健所
平成21年6月21日

年齢 性別
職楽
居住地
(滞 在地)

①濃 航歴の有無
②帰国者は飛行提便名
③発症日(症状)
④発熱外来等受診日
⑤λ院の有無
⑧現在の休温、容態
⑦主な 厚接触者

①漉航歴あり【アメリか
達迅月之0日KE伽叱便
③6月18日(発熱、咳)
@玲月知日
・⑤入院なし(自宅療養)
恒玲月鹿日9時、36‘4ヤ、容態は安定している
⑦家嫉

24男 会社員
町田市

聞驚川度保健所平
成21年6月22日

別紙

①渡 鉢歴あり(オーストラリア)
邸月20日QF21便
邸月即日(発熱、咳)
④6月20日
⑤入院なし(自宅療養)
⑥6月記日11時、36.3ヤ、容態は安定している

釘杉並区杉並保健所
平成21年6月22日

6平成21年6月22日舶東京都町田保健所

達冷月21日(発熱、咳)
④6月21日
⑤入院なし(自宅療養)
6冷月22日時9時如分、36.5ヤ、容態は安定している
⑦家族数名‘クラスメイト

18男 大学生
(杉並区)

①渡航歴なし

邸貞21日(発熱39勺
@玲月21日
⑤入院なし(宙宅療養)
側月21日11時、3フヤ
⑦家族、友人数名

脚江戸川区保健所平成21年6月22日

30女 無(町田市)

①渡航歴あり(オーストラリア)
②6月15日゙ Q11便
③6月20日(3B.8ヤ発熱、咳、
④6月20日
⑤入院なU自宅療養)
⑧現在【6月22日10跨)の体温37。2膝、咳あり、容態
安定
⑦家族

咽頭痛)‘

” ‘

①渡航歴あり(オーストラリア)
②6月21日QF21便
③6月21日(咳、咽頭痛)
④明21日

團現在(6月22日10時)の体温36.6‘C‘咳、咽頭痛
⑤入院なし(自宅療養)

⑦家族

27女 無職(江戸川区)

Φ渡航歴あり(オーストラリア)
②6興21日QF21便
③6月19日(咳、鼻汁、21日38.3ヤ)
④6月21日
⑤入院なし(自宅療養)
@現在〔6月22日10時)の休温36・8ヤ、咳、
⑦家族

・

‘

‘

‘

‘

‘